
2. Rješenje o preuzimanju službenika 
Ogledni primjer 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
_____________ ŽUPANIJA 
GRAD X 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
KLASA: UP/I-_____________ 
URBROJ:____________ 
X, __________ 20___.  
 
 

Službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova pročelnika Jedinstvenog 
upravnog odjela, na temelju članka 14. stavka 2. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu 
Jedinstvenog upravnog odjela Grada X („Službeni vjesnik __________“, broj_____), članka 
5. stavka 2., u vezi s člankom 103. stavkom 1. Zakona o službenicima i namještenicima u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 4/18), 
postupajući po službenoj dužnosti u upravnoj stvari preuzimanja službenika iz ukinutog 
upravnog odjela, donosi 
 

R J E Š E N J E  
 

1. ________________ (navesti stručnu spremu i struku), s ukupno ______ radnog 
staža, od kojih ______ radnog iskustva na odgovarajućim poslovima i položenim državnim 
stručnim ispitom, zatečeni službenik na radnom mjestu ____________u ukinutom Upravnom 
odjelu za_____________, u službi na neodređeno vrijeme, preuzima se u Jedinstveni upravni 
odjel Grada X, s danom_____________.  

 
2. Do donošenja Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Grada X 

i rasporeda na radno mjesto prema tom Pravilniku ili stavljanja na raspolaganje, imenovani će 
obavljati poslove radnog mjesta na kojemu je zatečen, odnosno druge poslove po nalogu 
službenika ovlaštenog za privremeno obavljanje poslova pročelnika Jedinstvenog upravnog 
odjela. 

3. Pravo na plaću i ostala prava iz službe imenovani ostvaruje prema dosadašnjim 
rješenjima. 
 

Obrazloženje 
 

             Člankom 14. stavkom 1. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu jedinstvenog upravnog 
odjela Grada X („Službeni vjesnik_________“, broj_____), koja je stupila na snagu 
dana__________20___godine (u daljnjem tekstu: Odluka), propisano je da se danom stupanja 
na snagu ove Odluke ukidaju Upravni odjel za ___________i Upravni odjel za 
____________, a poslove tih odjela preuzima Jedinstveni upravni odjel.  

Člankom 103. stavkom 1. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (u daljnjem tekstu: ZSN) propisano je da kad se ukida 
upravno tijelo lokalne jedinice službenike preuzima upravno tijelo koje preuzima poslove 
ukinutog upravnog tijela. 
             Člankom 14. stavkom 2. Odluke propisano je da će danom stupanja na snagu ove 
Odluke službenik ovlašten za privremeno obavljanje poslova pročelnika Jedinstvenog 



upravnog odjela donijeti rješenja o preuzimanju službenika i namještenika ukinutih upravnih 
odjela iz stavka 1. ovog članka, uključujući i pročelnike, u skladu sa Zakonom.  
              Člankom 14. stavkom 3. Odluke, a u skladu s člankom 103. stavkom 2. ZSN-a, 
propisano je da do donošenja Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela i 
rasporeda na radna mjesta utvrđena Pravilnikom, preuzeti službenici i namještenici nastavljaju 
obavljati poslove koje su do tada obavljali, tj. poslove radnih mjesta na kojima su zatečeni u 
trenutku stupanja na snagu ove Odluke, odnosno druge poslove po nalogu službenika 
ovlaštenog za privremeno obavljanje poslova pročelnika, temeljem članka 105. stavka 5. 
ZSN-a, a pravo na plaću i ostala prava iz službe ostvaruju prema dotadašnjim rješenjima.  
             Na dan stupanja na snagu Odluke službenik ___________je  zatečen u službi na 
neodređeno vrijeme u Upravnom odjelu za ___________, na radnom mjestu ______________ 
te ga kao zatečenog službenika ukinutog upravnog odjela, po sili propisa, preuzima ovaj 
upravni odjel. 
             Slijedom navedenoga, do rasporeda na radno mjesto sukladno novom Pravilniku ili 
stavljanja na raspolaganje, imenovani će nastaviti obavljanje poslova radnog mjesta 
_______________, odnosno druge poslove po nalogu službenika ovlaštenog za privremeno 
obavljanje poslova pročelnika. 
             Do rasporeda na radno mjesto ili stavljanja na raspolaganje, imenovani ima pravo na 
plaću prema dosadašnjem rješenju, u visini umnoška koeficijenta složenosti poslova radnog 
mjesta _______________(____) i osnovice za obračun plaće, uvećanog za 0,5 % za svaku 
navršenu godinu radnog staža. 

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 Protiv ovog rješenja službenik može izjaviti žalbu gradonačelniku Grada X u roku od 
15 dana od dana dostave rješenja.  

Žalba se predaje Jedinstvenom upravnom odjelu, neposredno u pisanom obliku ili 
putem pošte, a može se izjaviti na zapisnik. 

 
 
 
 

                                           SLUŽBENIK OVLAŠTEN ZA  
                                PRIVREMENO OBAVLJANJE POSLOVA PROČELNIKA
                       
                                       _______________________________________      

  
 
 

  
Dostaviti: 
1._____________ 
2. Jedinstvenom upravnom odjelu 
3. Dosje službenika 
4. Pismohrani. 


